令和 6年 9月 27日

 市政記者 様

 犬猫殺処分ゼロの実現に向けた取組みへの

クラウドファンディング型ふるさと納税について

 長崎市では飼い主のいない猫の糞尿や鳴き声等の生活環境被害が問題になっており、市民

の良好な生活環境保持と動物愛護意識の高揚を図るため、まちねこ不妊化推進事業（野良猫

の不妊去勢手術費の助成）に取り組んでいます。

さらに、猫の殺処分の多くが産まれたばかりの子猫であり、この小さな命を救うため、ミ

ルクボランティア制度を７月から実施したところです。

犬猫殺処分ゼロの実現に向け、これらの事業を更に拡大していく必要があることから、当

該事業に係る経費について、財源確保のため、次のとおりクラウドファンディング型ふるさ

と納税制度を活用し、寄附を募ることしましたので、お知らせいたします。

１ 対象者

   長崎市の取組みに賛同される方

２ 実施期間

   令和 6年 10月 2日（水）から令和6年12月 30日（月）まで（90日間）

３ 目標金額

   300万円

４ 返礼品

   なし

５ 寄附金の使途

 ・まちねこ不妊化推進事業の補助金

・ミルクボランティアに係る費用

・収容犬猫の飼育管理に係る費用

担当所属 動物愛護管理センター

担 当 者 峰

外  線 095-844-2961

Nagasaki City News
Release